
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

імені А.С. МАКАРЕНКА
(СумДПУ імені А. С. Макаренка)

Код ЄДРПОУ 02125510

НАКАЗ

18 червня 2024 року м. Суми № ^^^

Про допуск до участі у конкурсі

На виконання рішення конкурсної комісії від 18 червня 2024 року, 
протокол № 6 «Про розгляд кандидатур претендентів та подані ними 
документи на участь у конкурсі на заміщення посад науково-педагогічних 
працівників» відповідно до Порядку проведення конкурсного відбору при 
заміщенні вакантних посад науково-педагогічних працівників Сумського 
державного педагогічного університету імені А.С. Макаренка, укладання та 
розірвання з ними трудових договорів (контрактів) (Нова редакція), 
затвердженого наказом по університету № 211 від 29 квітня 2024 року «Про 
введення в дію рішень вченої ради університету від 29 квітня 2024 року», 
(далі - Порядку)

НАКАЗУЮ:
1. Допустити до участі у конкурсі на заміщення посади завідувача кафедри, 
як таких, що відповідають вимогам п. 5.6. Порядку:
1.1. Герман Вікторію Василівну - доцента кафедри української мови і 
літератури, кандидата філологічних наук, доцента, на заміщення посади 
завідувача кафедри української мови і літератури;
1.2. Горболіс Ларису Михайлівну - професора кафедри української мови і 
літератури, доктора філологічних наук, професора, на заміщення посади 
завідувача кафедри української мови і літератури.
2. Допустити до участі у конкурсі на заміщення посад професорів, як таких, 
що відповідають вимогам п. 5.6. Порядку:
2.1. Кудінова Дмитра Валерійовича - професора кафедри історії України, 
доктора історичних наук, професора, на заміщення посади професора 
кафедри історії України;



2.2. Лобову Ольгу Володимирівну - професора кафедри дошкільної і 
початкової освіти, доктора педагогічних наук, професора, на заміщення 
посади професора кафедри дошкільної і початкової освіти;
2.3. Рижанову Аллу Олександрівну - професора кафедри соціальної роботи 
і менеджменту соціокультурної діяльності, доктора педагогічних наук, 
професора, на заміщення посади професора кафедри соціальної роботи і 
менеджменту соціокультурної діяльності;
2.4. Семеніхіну Олену Володимирівну - професора кафедри інформатики, 
доктора педагогічних наук, професора, на заміщення посади професора 
кафедри інформатики;
2.5. Сокирську Владилену Володимирівну — професора кафедри 
всесвітньої історії, міжнародних відносин та методики навчання історичних 
дисциплін, доктора історичних наук, професора, на заміщення посади 
професора кафедри всесвітньої історії, міжнародних відносин та методики 
навчання історичних дисциплін;
2.6. Стахевича Олександра Григоровича - професора кафедри 
музикознавства та культурології, доктора мистецтвознавства, професора, на 
заміщення посади професора кафедри музикознавства та культурології.
3. Допустити до участі у конкурсі на заміщення посад доцентів, як таких, що 
відповідають вимогам п. 5.6. Порядку:
3.1. Викову Марію Миколаївну - старшого викладача кафедри педагогіки, 
кандидата педагогічних наук, доцента, на заміщення посади доцента кафедри 
педагогіки;
3.2. Васько Ольгу Олександрівну - доцента кафедри дошкільної і 
початкової освіти, кандидата педагогічних наук, доцента, на заміщення 
посади доцента кафедри дошкільної і початкової освіти;
3.3. Гаврило Олену Іллівну - доцента кафедри дошкільної і початкової 
освіти, кандидата біологічних наук, доцента, на заміщення посади доцента 
кафедри дошкільної і початкової освіти;
3.4. Гвоздецьку Світлану Володимирівну - доцента кафедри теорії та 
методики фізичної культури, кандидата наук з фізичного виховання та 
спорту, доцента, на заміщення посади доцента кафедри теорії та методики 
фізичної культури;
3.5. Гончаренко Олену Володимирівну — доцента кафедри соціальної 
роботи і менеджменту соціокультурної діяльності, кандидата педагогічних 
наук, доцента, на заміщення посади доцента кафедри соціальної роботи і 
менеджменту соціокультурної діяльності;
3.6. Іоиову Ірину Миколаївну - доцента кафедри соціальної роботи і 
менеджменту соціокультурної діяльності, кандидата педагогічних наук, 
доцента, на заміщення посади доцента кафедри соціальної роботи і 
менеджменту соціокультурної діяльності;
3.7. Кисельова Валерія Олександровича - старшого викладача кафедри 
теорії та методики спорту, кандидата педагогічних наук, на заміщення 
посади доцента кафедри теорії та методики спорту;



3.8. Коваленка Андрія Миколайовича - декана факультету іноземної та 
словянської філології, кандидата філологічних наук, доцента, на заміщення 
посади доцента кафедри англійської філології та лінгводидактики;
3.9. Коваленко Світлану Миколаївну - доцента кафедри англійської 
філології та лінгводидактики, кандидата педагогічних наук, доцента, на 
заміщення посади доцента кафедри англійської філології та лінгводидактики;
3.10. Колишкіиа Олександра Володимировича - доцента кафедри 
спеціальної та інклюзивної освіти, кандидата педагогічних наук, доцента, на 
заміщення посади доцента кафедри спеціальної та інклюзивної освіти;
3.11. Косенка Юрія Миколайовича - доцента кафедри спеціальної та 
інклюзивної освіти, кандидата педагогічних наук, доцента, на заміщення 
посади доцента кафедри спеціальної та інклюзивної освіти;
3.12. Латіну Ганну Олександрівну — доцента кафедри громадського 
здоров’я та медико-біологічних основ фізичної культури, кандидата 
біологічних наук, доцента, на заміщення посади доцента кафедри 
громадського здоров’я та медико-біологічних основ фізичної культури;
3.13. Парфілову Світлану Леонідівну - доцента кафедри дошкільної і 
початкової освіти, кандидата педагогічних наук, доцента, на заміщення 
посади доцента кафедри дошкільної і початкової освіти;
3.14. Петренка Сергія Івановича - доцента кафедри інформатики, 
кандидата педагогічних наук, доцента, на заміщення посади доцента кафедри 
інформатики;
3.15. Снегірьова Ігоря Олександровича - доцента кафедри всесвітньої 
історії, міжнародних відносин та методики навчання історичних дисциплін, 
кандидата філософських наук, доцента, на заміщення посади доцента 
кафедри всесвітньої історії, міжнародних відносин та методики навчання 
історичних дисциплін;
3.16. Ткаченко Ірину Олександрівну - доцента кафедри хореографії та 
музичного мистецтва, кандидата педагогічних наук, доцента, на заміщення 
посади доцента кафедри хореографії та музичного мистецтва;
3.17. Удовиченко Ольгу Миколаївну - доцента кафедри інформатики, 
кандидата педагогічних наук, доцента, на заміщення посади доцента кафедри 
інформатики;
3.18. Харькову Євдокію Дмитрівну - доцента кафедри дошкільної і 
початкової освіти, кандидата педагогічних наук, доцента, на заміщення 
посади доцента кафедри дошкільної і початкової освіти;
3.19. Хворостіну Юрія В’ячеславовича - доцента кафедри математики, 
фізики та методик їх навчання кандидата фізико-математичних наук, доцента 
на заміщення посади доцента кафедри математики, фізики та методик їх 
навчання;
3.20. Шаповалову Ольгу Віталіївну - доцента кафедри дошкільної і 
початкової освіти, кандидата педагогічних наук, доцента, на заміщення 
посади доцента кафедри дошкільної і початкової освіти;
3.21. Шишенко Інну Володимирівну - доцента кафедри математики, фізики 
та методик їх навчання кандидата педагогічних наук, доцента на заміщення 
посади доцента кафедри математики, фізики та методик їх навчання;



3.22. Щербак Тетяну Іванівну - доцента кафедри психології, кандидата 
психологічних наук, доцента, на заміщення посади доцента кафедри 
психології;
3.23. Юрченка Артема Олександровича - доцента кафедри інформатики, 
кандидата педагогічних наук, доцента, на заміщення посади доцента кафедри 
інформатики.
4. Допустити до участі у конкурсі на заміщення посад старщих викладачів, як 
таких, ЩО відповідають вимогам п. 5.6. Порядку:
4.1. Зиобея Олексія Володимировича - старшого викладача кафедри 
соціальної роботи і менеджменту соціокультурної діяльності, на заміщення 
посади старшого викладача кафедри соціальної роботи і менеджменту 
соціокультурної діяльності;
4.2. Кравченка Ігоря Миколайовича - старшого викладача кафедри теорії 
та методики спорту, на заміщення посади старшого викладача кафедри теорії 
та методики спорту;
4.3. Тарабана Юрія Валентиновича - старшого викладача кафедри історії 
України, доктора філософії, на заміщення посади старшого викладача 
кафедри історії України.
5. Допустити до участі у конкурсі на заміщення посади викладача, як таку, 
що відповідає вимогам п. 5.6. Порядку:
5.1. Гавриленко Юлію Даріушівну - викладача кафедри хореографії та 
музичного мистецтва на заміщення посади викладача кафедри хореографії та 
музичного мистецтва.
6. Провести конкурс на заміщення посад завідувачів та професорів кафедр на 
засіданні вченої ради університету 19 червня 2024 року.
7. Головам вчених рад навчально-наукових інститутів/факультетів провести 
конкурс на заміщення посад доцентів, старших викладачів, викладачів на 
засіданнях вчених рад навчально-наукових інститутів/ факультетів 
до 21 червня 2024 року.
8. Ученому секретарю університету подати до відділу кадрів витяги із 
протоколу засідання вченої ради університету за кожною обраною 
кандидатурою завідувачів та професорів кафедр до 21 червня 2024 року.
9. Секретарям вчених рад навчально-наукових інститутів/факультетів подати 
до відділу кадрів витяги із протоколів засідань вчених рад за кожною 
обраною кандидатурою до 21 червня 2024 року.
10. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Ректор Юрій ЛЯННОЙ


